
COMUNE DI NICOSIA 

IV Settore 


Polizia Municipale 


ORDINANZA N.~q6 DEL lS NOVEMBRE 2016 

OGGETTO: IlIo Venerdì di novembre 2016 : Festa del Ringraziamento e del Padre della Misericordia ­
Disciplina sosta e circolazione stradale. 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO: 
- che il 18 novembre p.V. ricade la tradizionale ricorrenza del "III Venerdì" 

- che tra le iniziative previste per la celebrazione della suddetta ricorrenza sono previste: 

La Festa del Ringraziamento con il tradizionale corteo dei coltivatori diretti con prodotti tipici e mezZi 


agricoli, durante la mattinata 
la processione del Padre della Misericordia nelle ore pomeridiane 

VISTA la nota registrata al IV Settore in data 10111 /2016 al n. 5389 con la quale il Presidente della sezione 
comunale Coldiretti di Nicosia- comunica il programma della Giornata Regionale del Rjngraziamento 
nonché l'invito alla partecipazione della manifestazione in forma uftìciale ; 

VISTA la nota registrata al IV Settore in data 10/11/2016 al n. 5402 con la quale il Parroco della Parrocchia 
di S.M. Maggiore comunica l'itinerario della processione nonché l' invito alla partecipazione ialla 
celebrazione e processione in forma uffìciale; 

CONSIDERA TO: 
- che tali iniziative assumono particolare interesse sociale, culturale, religioso e folclori stico con la 

partecipazione della quasi totalità della cittadinanza; 

- che dallo svolgersi delle citate manifestazioni sono interessate vie e piazze cittadine particolarmente 

frequentate da veicoli e pedoni oltre che destinate a parcheggio; 


RITENUTO, pertanto, opportuno assumere provvedimenti per la disciplina della circolazione stradale nei 

siti interessati dalla manifestazione, al tine di consentire agli organizzatori e partecipanti la realizzazione di 

tutte le iniziative programmate, per salvaguardare l'incolumità delle persone, per evitare rallentamenti ed 

ingorghi stradali , per rendere agevole la circolazione ai veicoli del servizio di emergenza ; 


DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere in ordine alla regolarità ed 

alla correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi dell'art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 nonché 

l'insussistenza di situazioni limitative e preclusive alla gestione della pratica; 


VISTO l ' art . 7 D .P .R. n. 285 del 30.04.1992 e Regolamento di esecuzione; 

VISTO l' ordinamento Enti locali della Regione Sicilia; 


DISPONE 



Per il 18 novembre 2016: 

- il divieto di sosta nel parcheggio Educatorio dalle ore 8.00 alle ore Il .00; 

_ il divieto di sosta su tutti i lati di P.zza Garibaldi , P.tta Leone II dalle ore 8.00 alle ore 13,00 e dalle ore 

17.00 aJ1e ore 21,00; 

- il divieto di sosta in Largo Duomo e Via F.lli Testa - tratto sotto stante la P.tta M .Veutro - dalle ore 8.00 

alle ore Il.00; 

- il divieto di sosta Via F.sco Salamone, P.zza Re Federico, Via Conte Ruggero, Vicolo S. Vincenzo, Largo 
S. Vincenzo e Largo Mortificati, Via Diego Ansaldi dalle ore 8.00 alle ore 22.00; 

- il divieto di sosta in Via F.ppo Randazzo ( primo tratto in direzione di marcia) - IV Novembre-, Viale 
Vittorio Veneto -Iato ringhiera-, Via G. Battista Li Volsi, P.zza S. F.sco di Paola- corsia centrale e lato bar 
Speed-, Via F.lli Testa- dalle ore 16.00 e fino alle ore 21 .00. 

- nelle ore antimeridiane, la momentanea chiusura al transito delle vie interessate dal passaggio del corteo e 
svolgimento della manifestazione : Via B.do di Falco- Piazza Garibaldi, Largo Duomo, Via F.sco Salamone, 
Via Diego Ansaldi, Via Conte Ruggero, Largo Mortificati , Via Carlo V, P.zza Re Federico. 

- nelle ore pomeridiane la momentanea chiusura al transito delle vie interessate dal passaggio della 
processione: Largo Mortificati, Via Conte Ruggero, Via Diego Ansaldi , Via F. sco Salamone, Via F.ppo 
Randazzo, Via Sant'Agata, Via S. Benedetto, Via Roma, Via IV Novembre, Viale Vitto Veneto, Via 
Umberto, Piazza San F.sco di Paola,Via G. Battista Li Volsi, Piazza Garibaldi. 

- la sospensione del servizio di bus urbano dalle ore 17.30 in poi. 

·IL DI 
Dott.ssa Mari 

=============================='========================================~========"=========== 

4° SETTORE 
Attestazione di regolarità e correttezza dell ' azione amministrativa ai sensi ell'art. 147 bis I comma D.Lgs 
267/2000 nonché l'insussistenza di situazioni limitative e preclusi ve alla ges 'one della pratica; 

Nicosia, lì 14 novembre 2015 
E 
aria Grazia Leanza 

reg. al n. .6h-Z)., . del 14 novembre 2016 


